Amt Usedom-Süd

- Der Amtsvorsteher -

Gemeinde Koserow

Beschlussvorlage GVKo-0699/22

öffentlich

Beschluss über den Jahresabschluss des Eigenbetriebes Kurverwaltung Ostseebad Koserow zum 31.12.2020

| Organisationseinheit: | Datum |
|-------------------------------|------------|
| Kurverwaltung Bearbeitung: | 30.06.2022 |
| Nadine Riethdorf | |

| Beratungsfolge | Geplante Sitzungstermine | Ö/N |
|--|-----------------------------|-----|
| Betriebs- und Tourismusausschuss Koserow (Vorberatung) | 05.07.2022 | Ö |
| Gemeindevertretung Koserow (Entscheidung) |) | Ö |

Beschlussvorschlag

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Koserow nimmt den geprüften Jahresabschluss der Wirtschaftsprüfungsgesellschaft AWADO GmbH bestehend aus Bilanz, Gewinn- und Verlustrechnung, Lagebericht und Bestätigungsvermerk des Eigenbetriebs Kurverwaltung Ostseebad Koserow zum 31.12.2020 mit einer Bilanzsumme von 7.490.121,06 € und einem Jahresgewinn von 37.620,72 € zur Kenntnis und stellt diesen fest.

Der Jahresgewinn 2020 in Höhe von 37.620,72 € wird auf neue Rechnung vorgetragen.

Sachverhalt

Die Wirtschaftsprüfungsgesellschaft AWADO GmbH hat den Jahresabschluss des Eigenbetriebes Kurverwaltung Ostseebad Koserow zum 31.12.2020 geprüft und im Prüfungsbericht zusammengefasst und einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt.

Finanzielle Auswirkungen

Anlage/n

| <u> </u> | • |
|----------|---------------------------------------|
| 1 | Prüfbericht_Koserow_2020 (öffentlich) |
| | |

| Beratungsergebnis Gremium | Gesetzl. Zahl d. Mitglieder | Anwesend | Einstimmig | JA | NEIN | Enthaltung | Ausgeschlossen (Mitwirkungsverbot) |
|-------------------------------|-----------------------------------|----------|------------|----|------|------------|---------------------------------------|
| Gemeindevertretung Koserow | 13 | | | | | | |